49.

Dices 4.

176.

199

198

*[Faint handwritten text from the adjacent page, including words like "quod", "hinc", "per", "quod", "mihi", "quod", "Nihil", "Spiritus", "in", "terre", "Causa", "Causa", "in", "te", "M", "D", "L"]*

**DICENDUM** Cum Conuni et certa Catholicae Doctrina.  
 Causa physice efficiens, altem principalis humanitatis et  
 generationis Christi fuit Deus, et quidem tota & spiritalis  
 quoniam hoc mirabile opus Spiritui & specialiter attri-  
 buat. Quod si Deus fuerit causa principalis, hinc illa quod  
 ipse est causa efficiens et natura et ad Christum quod  
 natus est in alio modo generare a solo Deo pueri  
 conservari solent per creaturam. Deum quia fuit causa principalis  
 per quam ipsum Christi corpus in castissima Virgine utero  
 factum est, et in unico et instanti per seculo, plerumque Deus  
 fuit causa principalis efficiens unicus et hinc illa quod  
 et ad Christum quod ante tota & spiritalis fuerit causa  
 principalis ratio est, quia in actu & Augustinus indivisa et opera  
 spiritalis est ad creaturam. Eadem sunt et indivisa spiritalis  
 essentia. Deum quod hoc opus specialiter Spiritui & adhibet  
 triplicem rationem reddere & rationem hinc quod est 3<sup>a</sup> ratio. In hac  
 quia est opus amoris praecipuum Spiritus sancti & amor  
 Matris beatae. 2<sup>a</sup> ratio est, quia est et sola causa quia, qua  
 Spiritui & tribuit. Et hoc quia dicitur in Matrona  
 hinc & sancti spiritus & adhibet. In carnis autem  
 terribilibus est causa Spiritus sancti et et sanctorum aliorum et hinc  
 Causis in Angelis quia uno operatur Spiritui sancto spe-  
 cialiter attribuit dicitur ad Virginem. Spiritus & fugerunt  
 in te, et spiritus aliorum obumbrabit tibi. Et Eulania in simbolo  
 profertur de filio Dei, qui conceptus est de Spiritu & nativitate  
 Maria Virgine.

**DICENDUM** 3<sup>o</sup> B. Virgo in efficiens generatrix fuit  
 filium illo, aliter influit, quem alia Mater praestant respectu  
 suorum filiorum salva in Virginitate perfectione. Nemo quidem

Operata e' Saltem antecedenter ad ipsam conceptionem aliquod  
 activum. Sicut preparando mater ut dicitur supra conceptionem.  
 Sed activum generat ad ipsam cum seminibus huius  
 mater attrahendo ipse. Mater enim modo quodam modo vitali ac  
 per reale facultate uteri ad locum ipsius generationis pro-  
 movendo, cum hanc influentiam praesentem in alia Mater  
 istis operata e' activum in gestu ad conceptionem Christi idque  
 alia Mater quoque operantur post conceptam ac animata iam  
 prolem, fovendo sicut etiam calor reali uteri pro-  
 parando ac administrando illi alimenta per quae eadem  
 nutritur et ad maiorem partem pervenit.

**SICENDUM** istis cum Comuni polig. B. Virgo activum  
 generavit em ad formationem corporis Christi et ad perfectionem unionis  
 spiritus inter se et ad idem. Si aliae mares ad hoc effectum  
 concurrunt. Sed e' quia hoc supposito nulla e' ratio specialis  
 Cur iste generis B. Virgini deceret, nec enim obstat  
 quod formatio corporis facta fuerit pura calore in uno  
 instanti, hinc enim non sequitur quod ad hoc non plures B. Virgo  
 operari, sed illud sequitur quod ad idem debuerit virtute quod  
 altiore fuerit, et quod non verò aliae Mater, ad hoc effectum  
 non concurrant. Ceterum dicitur quod polig. nec B. Virgo generavit, quia  
 licet supernaturales ad hoc elevari possint praeferentia aliarum mater  
 in se. Sed est sufficienter fundamentum tale miraculum ad hunc  
 cum enim hinc sufficienter saltem vera Materitas B.  
 Virginitas posita quod cum aliae mares ad dictos effectus non possent  
 activum influere. Ceterum an Mater aliae ad formationem corporis  
 et unionem spiritus concurrant activum an verò solo Patre mediante virtute  
 seminis viriliter effectus ponatur, quaevis e' Philosophica res quae  
 tenent artes, quae quia semper e' S. Thomas hinc regit B.

B. virginem ad eos effectus active generis affirmati val  
tuch Galleng quem legi. Scoti. S. Bonaventura et alii ac plerum  
dicunt qd in B. virgo ad istos effectus genuerit.

74

Ad hunc proverbium q. dicitur. Sapientia edificavit sibi domum,  
Sapientia autem Dei est ipse Dei filius. Ad Rom. 1. 19. & Cor. 1.  
qd Joan. 1. 2. in templo illig appellat. qd filius Dei potius po  
tribrenda e reformas spiritus Christi. que spiritus S. R. negon.  
ad. unum enim legi. in filio Dei formate. qd Christi qd  
ultra credidit. n. ante legi. qd formate. hanc filio potius  
quam spiritui. areto sit appropianda. qd in locum citatus  
a multis intelligat. De domo Ecclie, quam sibi sapientia  
in creata edificavit. quata illud super hanc. postea edificatis  
Ecclie. nec. vel de B. virgine. quam Christus per sua verba  
et oblinuit. et huius gratia ornavit. ut dignum eius habitaculum  
effici mereret.

8.

Ad hunc spiritus S. specialiter fuit causa efficiens corporis  
et humanitatis Christi. illud maxime. maxime influat. propter  
quam alias proferre. et huiusmodi pater te dicendum e eius pater  
et Christus filius spiritus sancti. hoc n. potest admitti. R. negon. qd  
quia ubi. R. thomas quest. 2. art. 3. observat ad patrem in et  
filiatione spiritus sancti. a. sufficit quicunque influat. activus  
unus in alterum. et proceps unus ab altero. et si ee talis  
per quem vivens a vivente generet. et procedat in similitudine  
nate. Christus vero n. proceps a spiritu S. in similitudine nate.  
Christus vero n. proceps a spiritu sancto in similitudine nate.  
nam sed in nate. huiusmodi. sed qua proceps a spiritu sancto  
n. e ei similis. altera vero generatio. proceps quod in  
similitudine nate. ad a patre. n. vero a spiritu S.